PAGE

Российская Федерация

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

 ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
ТЕЛЬМИНСКОЕ  МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
ПРОТОКОЛ
проведения публичных (общественных) слушаний по вопросу обсуждения проекта решения Думы «Об утверждении проекта схемы теплоснабжения в административных границах п.Тельма Усольского района на период до 2028г.»
р.п. Тельма
16.09.2013 г.

начало в 16.00 час
Место проведения: Администрация  городского поселения Тельминского муниципального образования  (актовый зал), адрес местоположения:  Иркутская область, Усольский район, р. п. Тельма, ул. Крупской, 11.
Повестка дня:

Обсуждение проекта решения Думы «Об утверждении проекта схемы теплоснабжения в административных границах п.Тельма Усольского района на период до 2028г.».
Основание для проведения:
1. Распоряжение администрации городского поселения Тельминского муниципального образования  от 15.08.2013 г. №179а-р  «О проведении публичных (общественных) слушаний».
2. Федеральный закон РФ от 27 июля 2010 года №190-ФЗ «О теплоснабжении».
3. Постановление Правительства №154 от 22.02.2012г. «О требовании к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения».
Официальная публикация: Распоряжение администрации городского поселения Тельминского муниципального образования  от  15.08.2013 г. №179а-р  «О проведении публичных (общественных) слушаний», объявление о проведении публичных (общественных) слушаний, опубликованы в газете «Новости» - выпуск   от 16 августа 2013 г. №96 (1010).
Состав участников слушаний:
Список участников публичных (общественных) слушаний, прилагается к настоящему протоколу.
Слушали:
М.А. Ерофеева.: «Здравствуйте,  собрались мы сегодня здесь  для того, чтобы провести публичные (общественные)  слушания по вопросу обсуждения проекта решения Думы «Об утверждении проекта схемы теплоснабжения в административных границах п.Тельма Усольского района на период до 2028г.»
Председателем публичных (общественных) слушаний прошу разрешить назначить меня Ерофеева Михаила Александровича, главу городского поселения Тельминского муниципального образования. Секретарём прошу назначить, Савостьянову Анастасию Андреевну, специалиста 1 категории администрации городского поселения Тельминского муниципального образования. Возражения по данному предложению есть?»

Из зала: - Нет.

М.А. Ерофеев: «Прошу голосовать».

Голосовали:
«За» – 7 чел.; «Против» – 0 чел.; «Воздержалось» – 0 чел.
Далее Ерофеев М.А.  зачитал повестку дня.

М.А. Ерофеев:  «По повестке дня у присутствующих на публичных слушаниях возражения, замечания, изменения, дополнения будут?»
Из зала.: – Нет.

 М.А. Ерофеев : «По регламенту- доклад – до 15 минут, выступления – до 5 минут- замечания будут?»
Из зала.: – Нет.

М.А. Ерофеев: «Есть предложение утвердить повестку дня и регламент.
Прошу проголосовать. Кто за данное решение?»
Голосовали:
«За» – 7 чел.; «Против» – 0 чел.; «Воздержалось» – 0 чел.
Повестка дня и регламент проведения публичных слушаний приняты в целом единогласно
М.А. Ерофеев: «Публичные слушания прошу считать  открытыми».
М.А. Ерофеев: «Слово предоставляется Беляевой Т.М., ведущему специалисту по экономической политике администрации городского поселения Тельминского муниципального образования
Беляева Т.М.: «Необходимо утвердить схему теплоснабжения в административных границах р.п. Тельма Усольского района на период до 2028 г., так как без этой схемы управляющая компания не сможет утвердить тарифы на услуги тепла на 2014 год.»
Далее Беляева Т.М. предложила ознакомиться с документами.
М.А. Ерофеев: «Вопросы, предложения или замечания есть по данному вопросу? Высказывания рекомендательного характера?»
Вопросов, предложений, замечаний и рекомендаций из зала не поступило.
М.А. Ерофеев: «Предлагается вынести следующее решение:
Решение публичных (общественных) слушаний:
Проанализировав и обобщив данный вопрос органы местного самоуправления Тельминского муниципального образования, общественность (граждане) проживающие на территории городского поселения Тельминского муниципального образования принявшие участие в публичных слушаниях, РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать Думе городского поселения Тельминского муниципального образования утвердить схему теплоснабжения.
2.  Признать публичные (общественные) слушания по данному вопросу, состоявшимися.»
М.А. Ерофеев: «Прошу проголосовать за данное решение?»
Голосовали:
«За» – 7 чел.; «Против» – 0 чел.; «Воздержалось» – 0 чел.
Заключительное слово (М.А. Ерофеева, председателя публичных слушаний):
М.А. Ерофеев: «Замечания по проведению публичных слушаний есть?»
Из зала.: - Нет.

М.А. Ерофеев: «Спасибо. Заключение по результатам данных публичных (общественных) слушаний будет опубликовано в газете «Новости».

Публичные слушания прошу считать закрытыми».

Председатель

М.А. Ерофеев
Секретарь

А.А. Савостьянова
PAGE
3